Mezi klíčové předpoklady, které ovlivňují výše uvedená rizika, patří především míra stornovosti,
morbidita, mortalita, použité úrokové křivky a očekávaný vývoj nákladů. Přičemž pravděpodobnost
storna Skupina na základě zkušenosti v 1. roce existence pojistné smlouvy odhaduje na 13 %,
ve 2. až 4. roce na 10 % a od 5. roku na 8 %. Jako úrokové křivky jsou použity křivky zveřejněné
EIOPA. Mortalitu, tedy pravděpodobnost úmrtí, Skupina odhaduje na základě údajů
zveřejňovaných ČSÚ modifikovaných na základě charakteristik pojistného kmene Skupiny.
Předpokládané náklady na pojistné smlouvy, resp. zajistné smlouvy, Skupina dělí na počáteční

Partners HoldCo, a.s.
Konsolidovaná účetní závěrka za účetní období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024

157

a následné, které se dále člení na fixní a variabilní. Očekávaná výše těchto nákladů odráží
předpokládaný vývoj počtu pojistných smluv a výše inflace.

Citlivostní tabulka níže prezentuje dopady změn jednotlivých předpokladů s nejvýznamnějším
dopadem při nezměněných ostatních předpokladech:

2024 (v tis. Kč)

Marže z pojistných

služeb

Zisk/ztráta za účetní

období

Ostatní úplný

výsledek

Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto

Morbidita (zvýšení o 1 %)   -35 292 -31 180 -3 117 -2 749 3 074 2 385

Morbidita (snížení o 1 %)   35 298 31 185 3 117 2 750 -3 075 -2 385

Náklady na pojistné smlouvy
(zvýšení o 5 %)

-71 146 -71 146 -6 289 -6 289 6 450 6 450

Náklady na pojistné smlouvy
(snížení o 5 %)

66 484 66 484 5 879 5 879 -5 876 -5 876

Bezrizikové výnosové křivky
(zvýšení o 0,5 %)

- - - - -49 470 -25 993

Bezrizikové výnosové křivky
(snížení o 0,5 %)

- - - -
50 948 25 681

Stornovost smluv (zvýšení o
15%)

-91 049 -42 115 6 341 6 783 3 443 -7 162

Stornovost smluv (snížení o
15%)

94 082 39 598 -6 800 -7 266 -3 339 8 644

Analýzy citlivosti jsou založeny na scénářích, kdy dochází k úpravě jednoho (analyzovaného)
parametru. Výsledky ukazují, jak by se změnila hodnota marže z pojistných smluv, zisk/ztráta
za účetní období a ostatní úplný výsledek, pokud by nastavený nejlepší odhad parametrů byl
posunut o parametry citlivosti v každém budoucím roce.  Scénáře jsou počítány na stavu
pojistného kmene k datu konce reportovaného období a jsou upraveny budoucí očekávané
předpoklady (od konce reportovaného období do budoucna).

Rozpuštění servisní marže závisí na aktuálně poskytnutých jednotkách služby v reportovaném